
Plán činnosti výboru oblasti a oblastní kanceláře ČKAIT Plzeňský 
kraj 

 
 na rok 2025 

 
 
1/ Práce ČKAIT 

Realizovat práci výboru ČKAIT ve shodě s úkoly z Valné hromady 2025, Představenstva 

ČKAIT a Shromáždění delegátů ČKAIT tak, aby byla stále posilována úloha a prestiž 

Komory u odborné i laické veřejnosti a nadále zvyšována odborná úroveň členů ČKAIT a 

ochrana jejich postavení ve stavební profesi.  

 

2/ Vzdělávání 

Zajistit vzdělávání členů v programu CŽV, a to minimálně 8 semináři nebo webináři 

zaměřenými na stavební odborná a aktuální legislativní témata. Doplnění programu CŽV 

podle možností odbornou exkurzí pro naše členy s bezplatnou účastí členů ČKAIT. 

K seminářům bude přednostně využíváno sálu na SPŠ stavební v Plzni. 

 

3/ Spolupráce se státními orgány 

Spolupracovat s orgány Plzeňského kraje a statutárního města Plzně a jinými institucemi 

při rozvoji stavebnictví a v přípravě investic v oblasti. Umožnit bezplatnou účast na 

seminářích ČKAIT pracovníkům stavebních úřadů.  

 

4/ Stavba roku  

Zabezpečit zastoupení ČKAIT v porotě každoroční soutěže o nejlepší Stavbu roku 

Plzeňského kraje. Podílet se na přípravě a finanční podpoře této soutěže. 

 

5/ Cena ČKAIT 

 Organizovat soutěž Ceny ČKAIT Plzeňského kraje jako ocenění práce našich členů při 

projekci a řízení konkrétních staveb v kraji. Soutěž je vyhlašována a probíhá souběžně, ale 

samostatně se Stavbou roku Plzeňského kraje.  

 

6/ Odborná literatura 

Zabezpečovat stávající běžný standard servisu pro členy oblasti ČKAIT včetně prodeje 

odborné literatury a v přístupu k literatuře a k normám. 

 

7/ Posilování členské základny 

Na pravidelných jednáních výboru oblasti ověřovat žádosti o autorizaci při respektování 

změn příslušné legislativy, organizačně se podílet na kontrolách deníků autorizovaných 

osob i na další práci Dozorčí komise ČKAIT a řešit aktuální problémy v oblasti. 

 

8/ Spolupráce se školami 

Spolupracovat se Západočeskou univerzitou v Plzni, se SPŠ stavební v Plzni a ostatními 

školami k podpoře a rozvoji stavební profese v Plzeňském kraji. 

 

 

V Plzni, 13. 1. 2025 

 

 

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D., FEng. 

předseda výboru oblasti ČKAIT Plzeň 


